

    
    
                                                                                                                                                                        pdftopng-converter.online
                                        
            
        
        
            	
                    PDF to Word
                
	
                    PDF to Text
                
	
                    PDF to JPG
                
	
                    PDF to PNG
                


                            	
                        EN
                        
                                                            
                                                                                                RU
                                
                                                    

                    


                    

    


    
         Please allow notifications to inform you when conversion is done.    




    
    




    

    
        
            Result 

        

    

        

    
        
            	Document: VYZTUŽOVÁNÍ KONSTRUKČNÍCH PRVKŮ Tvary konstrukčních prvků se železového betonu Železový beton je důležitý konstrukční materiál. Skýtá takřka neomezené možnosti při jeho ztvárnění. Navržené...
	Size: 1.39 MB
	Uploaded: 2024-01-30 08:18:30
	Status: Successfully converted


            

            
                
                

            

            

            
                Download ZIP
                

            

            
                            

        

        
            
                

            

        

    

    
    




    

            
        
        Some snippets from your converted document:
        VYZTUŽOVÁNÍ KONSTRUKČNÍCH PRVKŮ
Tvary konstrukčních prvků se železového betonu
  Železový beton je důležitý konstrukční materiál.
  Skýtá takřka neomezené možnosti při jeho ztvárnění.
  Navržené tvary a rozměry konstrukčních prvků (konstrukcí) musí odpovídat:
      o esteticky zdůvodněným architektonickým představám a účelnosti,
      o musí zároveň vyhovovat statickým požadavkům a možnostem provedení.
Železobetonová konstrukce (konstrukční systém), která se skládá z jednotlivých
konstrukčních prvků, působí jako jednotný celek.
Konstrukční prvky lze rozdělit do tří skupin:
    a) prvky prutového charakteru, tj. prvky, u nichž délkový rozměr převládá nad
rozměry průřezu kolmého k ose (střednici) prutu. Patří sem přímé, zalomené a
zakřivené nosníky, trámy, žebra, průvlaky, oblouky, pruty příhradového nosníku,
sloupy, pilíře apod.,
    b) prvky plošné, u nichž jeden rozměr (tloušťka) je malý proti délce a šířce. Jsou
to například desky nosné v jednom nebo více směrech, stěny, klenby, lomenice,
skořepiny apod.,
    c) prvky masivní, u nichž jsou všechny tři rozměry řádově stejně velké. Jako
příklad lze uvést základové bloky a přehradní tělesa.
Základní konstrukční prvky a zásady jejich vyztužování


Desky
Deska je plošný rovinný prvek
  namáhaný převážně ohybem kolmo na střednicovou rovinu;
  poměr stran příčného řezu zpravidla větší než 4:1;
  ve statickém výpočtu se obvykle uvažuje pruh desky o šířce b  1 m.

Podle způsobu podepření, statického působení a uspořádání nosné výztuže
Rozeznáváme:
  desku s nosnou výztuží jednosměrnou
  desku s nosnou výztuží ve více směrech (obvykle ve dvou na sebe kolmých
   směrech).
Desky s jednosměrnou nosnou výztuží
Výztuž železobetonové desky vyztužené v jednom směru se skládá
  z nosné výztuže ve směru rozpětí v tažených částech desky (co nejblíže k povrchu
   s přihlédnutím na nutnou krycí vrstvu betonem)
  z rozdělovací výztuže, která se ukládá kolmo na směr nosné výztuže.

Vložky nosné výztuže, v místě působení největších ohybových momentů
  nesmějí být dále od sebe než 200 mm při tloušťce desky do 100 mm;
  u desek tlustších než 100 mm je maximální vzdálenost mezi pruty nosné výztuže
   (as) dána dvojnásobnou tloušťkou desky, nejvíce však 400 mm.

Rozdělovací výztuž má funkci
  roznášet případná soustředěně působící břemena na větší pruh desky;
  zachytit podružná napětí od smršťováni betonu (případně zachytit napětí od
   kolísání teploty do směru kolmém na rozpětí);
  fixovat správnou polohu nosné výztuže.

Maximální vzdálenost prutů rozdělovací výztuže je 400 mm, přičemž její průřezová
plocha připadající na 1 m délky desky nesmí být menší než 15% průřezové plochy nosné
výztuže připadající na 1 m šířky desky.
Podle způsobu podepření se desky jednosměrně vyztužené dělí na nosníkové,
konzolové, vetknuté a spojité.

Deska nosníková - deska uložená na dvou protilehlých, zpravidla rovnoběžných
stranách svého obvodu




                        Deska nosníková a její vyztužení
Úložná délka a statická rozpětí desek betonovaných na místě (in situ) jsou patrné
z obrázku.
Informativně lze volit při návrhu průřezu desky její tloušťku přibližně 1/25 až 1/20
statického rozpětí.
Minimální tloušťku desky se doporučuje volit
     40 mm u střešních konstrukcí,
     50 mm u stropních konstrukcí nevýrobních budov,
     60 mm u výrobních budov,
     100 mm u desek pojížděných lehkými vozidly,
     120 mm u desek pojížděných těžkými vozidly.

 Nosná výztuž se umísťuje po celé délce rozpětí při dolním povrchu.
 Část vložek, asi jedna polovina až třetina, se převádí v blízkosti podpor ohyby k
  hornímu povrchu k zachycení případných ohybových momentů, která by mohly
  vzniknout částečným upnutím konců desky do podporující konstrukce (např.
  cihelná zeď).
 Ohyby se provádějí pod úhlem 45° nebo 30° nebo ve sklonu 1:2.
Deska konzolová je deska vetknutá na jedná straně svého obvodu (např. do
železobetonového věnce - viz obr.4.2) a na ostatních stranách nepodepřená.
Deska je namáhána záporným ohybovým momentem, takže nosnou výztuž umístíme
k jejímu hornímu povrchu.
Informativní tloušťka desky v místě vetknutí je asi 1/10 jejího vyložení.




                   Deska konzolová s proměnnou tloušťkou
Deska vetknutá. Je to deska na obou koncích upnutá do podpor.
 Stupeň vetknutí je závislý na mohutnosti podporující konstrukce.
 V poli desky vznikají kladné ohybové momenty, kdežto u podpor ohybové
  momenty záporné. Za předpokladu dokonalého vetknutí a při rovnoměrném
  zatížení je moment v poli f dl  l 2 / 24

    

            
        Recently converted files (publicly available):
        	Bringing Elegance
   for
	B.E.G.    LUXOMAT
	A<


    

    

    


    
                    
                                                Конвертировать PDF в Word  |
                                                                Конвертировать PDF в Текст  |
                                                                Конвертировать PDF в JPG  |
                                                                                                                                Конвертировать PDF в PNG  |
                                            

                 
                    © 2019 pdf2png. All Rights Reserved 
                        Terms of Use and 
                        Privacy Policy
                        •
                        DMCA/Abuse
                


    




    
    
    
    
    
    
    
    
    

            
    


